
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO No. 024 - 2002 
 
 
Lima,  25 de  abril  de 2002 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Banco Central do Brasil ha invitado a este Banco Central a asistir al 
Foro Latinoamericano Regional de Estabilidad Financiera, que se realizará 
en la ciudad de Río de Janeiro, Brasil; 
 
Que, en la citada reunión se tratarán temas relacionados con el sistema 
financiero internacional; así como, se tomarán en cuenta puntos de vista y 
alternativas para enfrentar la potencial vulnerabilidad en las estructuras del 
moderno sistema financiero a nivel mundial; 
 
Que, en tal sentido se considera necesaria la participación de este Banco 
Central en dicho evento; 
  
De conformidad con lo dispuesto por los Decretos Supremos No. 048-2001-
PCM y 053-2001-PCM; y estando a lo acordado por el Directorio del Banco, 
en su sesión de 11 de abril del 2002;   
 
SE RESUELVE : 
 
Artículo 1°.-  Autorizar el viaje en comisión de servicios, del director Juan 
José Marthans León, a la ciudad de Río de Janeiro, Brasil del 29 al 30 de 
abril, a fin de intervenir en el certamen indicado en la parte considerativa de 
la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.-  El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue:  
 
Pasajes:     US$     2 185,96 
Viáticos      US$        400,00 
Tarifa única de uso de aeropuerto US$          25,00 
 
TOTAL     US$     2 610,96 
       
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
 
 
 
 
RICHARD WEBB DUARTE 
          PRESIDENTE 
 


